АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА НОВЫЕ ЛЯДЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.06.2025                                                                                     059-40-01-02-7

О проведении на территории
поселка Новые Ляды города Перми
конкурса локальных инициатив
«Мой Район»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 17.12.2024 № 955 «О бюджете города Перми на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями конкурса локальных инициатив, утвержденным постановлением администрации города Перми от 16 декабря 2008 г. № 1214 «Об утверждении порядков предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, конкурса локальных инициатив», постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956 «Об утверждении муниципальной программы «Общественное согласие», с целью развития партнерских отношений между органами местного самоуправления города Перми и некоммерческими организациями, привлечения их к решению вопросов местного значения, развития творческой и гражданской активности населения города Перми в решении социально значимых вопросов на территории поселка Новые Ляды города Перми.
1. Провести в 2025 году на территории поселка Новые Ляды города Перми конкурс локальных инициатив «Мой Район» (далее – Конкурс).
2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса локальных инициатив «Мой Район» (далее – Конкурсная комиссия).
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. номинации конкурса локальных инициатив «Мой Район»;
3.2. состав конкурсной комиссии по проведению конкурса локальных инициатив «Мой Район».
4. Макаровой Т.В., помощнику главы администрации по культуре, спорту, молодежной политике и работе с общественностью администрации поселка Новые Ляды города Перми:
4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
4.2. организовать работу Конкурсной комиссии;
4.3. обеспечить размещение информации о ходе и результатах Конкурса на официальном сайте территориального органа администрации города Перми в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
6. Начальнику общего отдела администрации поселка Новые Ляды города Перми направить настоящее распоряжение:
6.1. в управление по общим вопросам администрации города Перми для обеспечения обнародования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
6.2. в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обнародования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы  администрации поселка Новые Ляды города Перми Кудымову Т.В.

                                                                                                                   Р.Л. Печкурова

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
главы администрации
поселка Новые Ляды
города Перми
от 11.06.2025
№ 059-40-01-02-7

НОМИНАЦИИ
конкурса локальных инициатив «Мой Район»

	№
	Номинация конкурса локальных инициатив
«Мой Район»
	Тематика
(цель, содержательные направления)
	Предельный объем финансирования социально значимого
проекта
(тыс. руб.)
	Срок реализации социально значимого
проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Пермь добровольческая»
	поддержка деятельности существующих и создание условий для возникновения новых добровольческих (волонтерских) организаций;
- развитие инфраструктуры методической,
информационной, консультационной,
образовательной и ресурсной поддержки
добровольческой (волонтерской) деятельности;
- развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в городе Перми, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи, вовлечение молодежи в добровольческую деятельность
	165000,00
	до 30.09.2025

	2
	«Развитие гражданского
общества»
	развитие волонтерства;
- производство и распространение социальной рекламы;
- внедрение дискуссионных форм работы с жителями по актуальным вопросам жизнедеятельности;
- формирование у подрастающего поколения патриотического сознания, высокого чувства воинского и гражданского долга;
- пропаганда семейных ценностей, развитие и укрепление институтов гражданского общества в городе Перми, повышение уровня гражданских компетенций его жителей и конструктивной активности лидеров общественного мнения, укрепление межнационального согласия, развитие духовно-нравственного воспитания детей и молодежи, создание условий для самоорганизации общества и вовлечения граждан в местное самоуправление, развитие института общественного (гражданского) контроля;
- развитие инициатив общественных организаций в школах, создание передвижных тематических экспозиций.

	90000,00
	до 30.09.2025

	3
	«Природа
в городе»
	организацию и проведение природоохранных мероприятий, на внедрение дискуссионных форм работы с жителями по вопросам улучшения природной среды города Перми, установления шефства над скверами, парками, долинами малых рек, городскими лесами и особо охраняемыми природными территориями местного значения города Перми, сохранения зеленых насаждений города Перми, проведение эколого-просветительских мероприятий, а также проведение мероприятий по обращению с животными на территории города Перми.
	90000,00
	до 30.09.2025

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
поселка Новые Ляды
города Перми
от
№

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса
локальных инициатив «Мой Район»

	Председатель:

	Кудымова
Татьяна Владимировна
	- заместитель главы администрации поселка
Новые Ляды города Перми

	Заместитель председателя:

	Гатиатулина
Наталья Николаевна
	- помощник главы администрации поселка по финансово-экономической деятельности администрации поселка Новые Ляды города Перми

	Секретарь:

	Макарова
Татьяна Викторовна
	- помощник главы администрации поселка по культуре, спорту, молодежной политике и работе с общественностью администрации поселка Новые Ляды города Перми

	Члены:

	Перелыгина
Светлана Вячеславовна
	- помощник главы администрации поселка по юридическим вопросам общего отдела администрации поселка Новые Ляды города Перми

	Подвинцев
Виталий Александрович
	- директор автономной некоммерческой организация «Центр патриотического воспитания «Победа»

image1.png

media1.svg